
REGIONI- SICILIANA
Azienda Ospedaliere!

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

-
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

OGGETTO DITTA GÈ MEDICAL SYSTEMS ITALIA SFA (MI): Stipula contratto di
manutenzione ed assistenza tecnica, del sistema informatico
necessario per l'espletamento del Servizio di Radiodiagnostica
Senologica della Diagnostica per Immagini del P.O. Garibaldi di
Nesima - periodo intercorrente dal 12/06/2013 fino al 31/12/2013.
CODICE CIG: Z6003A453C

SETTORE STAFF
Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa
Autorizzazione:
C.E. :
Reg. to al n.
Si attesta che la d isponib i l i tà del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l 'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

T"
Seduta del giorno 1 8 LU6. 2013

Nei locali del I ti tede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Cesti. 5 Catania

IL. COMMISSARIO S T R A O R D I N A R I O
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale della Regione
Siciliana N. 16 del 10 Gennaio 2013

Con la presenza del:

Direttore A inn i i n i strati v o
i Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
! Visto:

Si conferma la su ind i ca t a d i s p o n i b i l i t à r i levata da l l o | Dott.ssa Rosaria D ' Ippo l i t o
Staff e si iscrive ne l l e pertinenti u t i l izzazioni del
budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di l iquidazione nc'_

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella ferina

Con l 'assistenza, quale Segretario

dei Dott. $34 6*eTvWA- Efìti*

li Dirigente ResponsabilejleJ-Settore
Economico Finajwitrfióe Patrimoniale

RÌ

SETTORE STAFF
II Responsabile dell'Istruttoria

(Dott/s^a Mal£a Claydia-Asaro)

II Responsabile del Procedimento

FI Dirigente Respou
( Dott. Giovi

ha adottato la sesitientc deliberazione

bile del Settore
Armino)



PREMESSO CHE:
CON Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 562 del 01 Marzo 2012,
Allegato A, questa AKNAS Garibaldi ha disposto l'affidamento, in favore della Ditta
GÈ MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA (GEMSI) con Sede Legale in Via Galene n. 36 -

26 Milano, della fornitura ed installazione, del Sistema Informatico di cui ali'
V f f e r t a n. 12.PB.2401.0008.01.M.PC. del 24 Gennaio 2012, registrata al prot. n.

&k/STAFF del 10/02/2012, presso il Servizio di Radiodiagnostica Senologica della
agnostica per Immagini del P.O. Garibaldi di Nesima;

'CHE, in conformità del disposto di cui ali' art. 3 della L. 136/2010, come modificato
dalla legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice
Ideritificativo Gara (CIG), attribuito al presente affidamento, dall'Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) risulta essere il
seguente: CODICE CIG; Z60O3A453C;

ATTESO CHE, il Sistema Informatico de quo, fornito dalla Ditta GÈ Healthcare (MI),
contenuto nell' ordine di fornitura OS N. 3 del 06.O3.2O12, è stato regolarmente
installato, nel richiedente Servizio di Radiodiagnostica Senologica del P.O. Garibaldi di
Nesima, come risulta dal Verbale di Collaudo o di Acccttazione del Sistema,
controfirmato, per acccttazione, dalla Dirigente Responsabile dell' U.O. di
Radiodiagnostica Senologica, Dott.ssa Rizzo e dal referente della Ditta fornitrice GÈ
(MI);

RITENUTO di precisare che, così come contenuto nell'offerta della Ditta GÈ (MI) n.
'p.PB.2401.0008.01.M.PC. del 24 Gennaio 2012, registrata al prot. n. 82/STAFF del
iW/02/2012, i termini e le condizioni di assistenza tecnica e manutenzione, espletata
ay titolo gratuito dalla medesima ditta fornitrice, nel Sistema Informatico de quo,

vrebbero avuto la validità di un anno, decorrente dal 13/06/2012 fino al
2/06/2013;

CHE, conscguentemente, essendo, in data 12/06/2013, giunta a naturale scadenza
1' attività di assistenza tecnica e manutenzione espletata dalla Ditta GÈ Medicai
Systems Italia (MI), sul Sistema Informatico installato presso il Servizio di
Radiodiagnostica Senologica della Diagnostica per Immagini del P.O. Garibaldi di
Nesima, la stessa Ditta giusta offerta registrata al prot. del Settore STAFF n. 144 del
10 Aprile 2013, Allegato B, ha proposto la prosecuzione dell' indicata attività, per il
periodo intercorrente dal 13/06/2013 fino al 31/12/2013, stimando un costo del
servizio di €. 2.000,00 (Euro Duemila//00), IVA esclusa;

PRESO ATTO della nota fax, trasmessa, in data 13/06/2013, Allegato C, presso il
Settore STAFF di questa ARNAS Garibaldi, dalla Dirigente Responsabile del Servizio di
Diagnostica Senologica del PO Garibaldi di Nesima, Dott.ssa Rizzo, attestante il

^golare funzionamento del Sistema de quo, installato dalla Ditta GÈ (MI), e la
conseguente necessità di garantire la continuità del rapporto contrattuale, con la
medesima ditta, in ordine ali' attività di manutenzione ed assistenza tecnica;

RI/TENUTO, pertanto, potersi procedere, in favore della Ditta GÈ MEDICAI, SYSTEMS
ITALIA SPA (GEMSI), alla stipula del contratto di manutenzione ed assistenza tecnica
del sistema di refertazione ed archiviazione, installato presso il Servizio di Diagnostica
Senologica del P.O. Garibaldi di Nesima, per il periodo intercorrente dal 12/06/2013
fino al 31/12/2013, al costo di €. 2.000,00 (Euro Duemila/ /00), IVA esclusa;



RITENUTO, per quanto espresso ai superiori capoversi, di doversi autorizzare, con il
presente provvedimento, la somma di €. 2.000,00 (Euro Duemila/ /OO), IVA esclusa,
utilizzando 1' autorizzazione n. 109 - sub O - imputandola nel CE 20003000170 -
Assistenza Software - del Bilancio anno 2013;

1' ordine n. OS/54/2013 del 28/06/2013, Allegato D, ed il Movimento di
n. 52 del 28/06/2013, Allegato E, allegati al presente atto, e parti integranti e

sostanziali dello stesso;

RITENUTO di dare al presente atto immediata esecuzione, stante la continuità nel
regolare espletamento dell' attività di assistenza tecnica e manutenzione del Software
installato presso il Servizio di Radiodiagnostica Senologica del P.O. Garibaldi di
Nesirna;

SU PROPOSTA del Responsabile dello Staff che, con la sottoscrizione del presente
atto, ne attesta la piena legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

SENTITI I pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che, qui di seguito, si intendono ripetuti e trascritti
integralmente:

. \ A DISPORRE, in favore della Ditta GÈ MEDICAI, SYSTEMS ITALIA SFA (GEMSI) con

\v-.\e Legale in Via Galeno n. 36 - 20126 Milano, la stipula del contratto di
-'•) manutenzione ed assistenza tecnica del sistema di refertazione ed archiviazione, di

cui ali' offerta n. 12.PB.2401.0008.01.M.PC. del 24 Gennaio 2012, registrata al
prot. n. 82/STAFF del 10/02/2012, installato presso il Servizio di Diagnostica
Senologica del P.O. Garibaldi di Nesima, per il periodo intercorrente dal
12/06/2013 fino al 31/12/2013, al costo di €. 2.000,00 (Euro Duemila//00), IVA
esclusa.

> UTILIZZARE 1' autorizzazione di spesa n. 109 - sub. O, imputandola sul C.E.
20003000170 - Assistenza Software - dei Bilancio anno 2013.

> DARE al presente atto immediata esecuzione, stante la continuità nel regolare
espletamento dell' attività di assistenza tecnica e manutenzione del Software
installato presso il Servizio di Radiodiagnostica Senologica del P.O. Garibaldi di
Nesima.

IL RESPONSABILE DELLO STAFF
(DOTT. GIOVANNI ANWINO)

SAN:
ARIN

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
.flpOTT.SSA ROSARLA D'IPPOLITO)

IL COMMISS&I
(DOTT.

STRAORDINARIO
PELLICANO)

IL SEGRETARIO


